Приказ Министерства экономического развития РФ от 19 октября 2009 г. N 416 "Об установлении перечня видов и состава сведений кадастровых карт"
Зарегистрировано в Минюсте РФ 1 декабря 2009 г.

Регистрационный N 15334

     В соответствии с частью 4 статьи 13 Федерального закона от 24   июля

2007 г. N 221-ФЗ "О  государственном  кадастре  недвижимости"   (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2007, N 31, ст. 4017; 2008, N 30,

ст. 3597, ст. 3616; 2009, N 1, ст. 19; N 19, ст. 2283;  N 29,   ст. 3582)

приказываю:

     1. Установить следующие виды кадастровых карт в зависимости от целей

их использования:

     публичные  кадастровые  карты,  предназначенные  для   использования

неограниченным кругом лиц;

     дежурные  кадастровые  карты,  предназначенные  для    использования

органом   кадастрового   учета   при   осуществлении     государственного

кадастрового учета и ведении государственного кадастра недвижимости;

     кадастровые   карты   территорий    муниципальных       образований,

предназначенные  для  использования  органами  местного    самоуправления

соответствующего муниципального образования;

     кадастровые  карты  территорий  субъектов  Российской     Федерации,

представляющие совокупность кадастровых  карт  территорий   муниципальных

образований,  расположенных  в   границах   соответствующих     субъектов

Российской  Федерации,  и  предназначенные  для  использования   органами

исполнительной власти субъектов Российской Федерации.

     2. Установить, что состав сведений кадастровых  карт,  указанных  в

пункте 1 настоящего приказа, определяется в соответствии с приложением к

настоящему приказу.

     3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 марта 2010 года.

Министр                                                  Э.С. Набиуллина

                                                               Приложение

                                                   к приказу Министерства

                                               экономического развития РФ

                                              от 19 октября 2009 г. N 416

                                 Состав

                        сведений кадастровых карт

     1.  На  публичных  кадастровых  картах  воспроизводятся    следующие

общедоступные кадастровые сведения:

     1) границы единиц кадастрового деления;

     2) государственная граница Российской Федерации;

     3) границы между субъектами Российской Федерации;

     4) границы муниципальных образований;

     5) границы населенных пунктов;

     6) границы зон с особыми условиями использования территорий;

     7) границы земельных участков;

     8) контуры зданий, сооружений, объектов незавершенного строительства

на земельных участках;

     9) номера единиц кадастрового деления;

     10) кадастровые номера земельных участков, зданий, сооружений;

     11)  виды  объектов  недвижимости  (земельные   участки,     здания,

сооружения, объекты незавершенного строительства).

     2.  На  дежурных  кадастровых  картах  воспроизводятся     следующие

внесенные в государственный кадастр недвижимости сведения:

     1) сведения, указанные в подпунктах  1  -  8  пункта  1   настоящего

приложения;

     2) границы территориальных зон;

     3) пункты опорной межевой сети;

     4) номера контуров границ земельных участков  (если  границы   таких

земельных участков представляют собой совокупность нескольких   замкнутых

контуров);

     5) границы частей земельных участков.

     3. На кадастровых картах  территорий  муниципальных    образований и

кадастровых   картах   территорий   субъектов   Российской      Федерации

воспроизводятся   следующие   внесенные   в   государственный   кадастр

недвижимости сведения:

     1) сведения, указанные в подпунктах  1  -  8  пункта  1   настоящего

приложения;

     2)  сведения  о  форме  собственности  на   объекты     недвижимости

(федеральная, субъекта Российской Федерации, муниципальная, частная),   а

также в соответствующих случаях  сведения  о  том,  что   государственная

собственность на земельные участки не разграничена.